PSL LIGHTING

PYKOBOD,CTBO nosib3oBaTesid

LED Pixel BAR 1830

NCTa, BHUMATEJIbHO I'IpO‘-IVITaVITe MHCTPYKUUIO nepe UCMNoJfib30OBaHNEM




3AABIIEHNE

MpuGop NOMHOCTLIO MCMPaBEH U UMEET HEMOBPEXAEHHYIO YNaKoBKY, koraa nokuaaeT 3aBoA. Bee
Nnonb30BaTeNN AOMKHbI COGMoaaTh NOMOXEHUS AaHHOrO pykoBoAcTBa. Jltobble noBpexaeHus,

Bbl3BaHHbIE HEMNMpaBUIlibHbIM NCMNOJ1Ib3OBaHNEM, HE BKITHOYEHbI B HALLy rapaHTuio.

1. UHCTPYKUMMN NO TeEXHMUKEe 6e30nacHOCTHU

MoxanyncTa, coxpaHute aTo PykoBOoACTBO Nonb3oBaTens Ans 6yaywmnx KoHcyneTaumi. Ecnu Bbl
npogaeTte yCTPOMCTBO APYroMy Nonb3oBaTento, ybeamrech, YTO OH Takke Nonyyun aty dpolutopy ¢
MHCTPYKUMNAMMN.

* [pexae Yem ncnonb3oBaTb YCTPOWUCTBO, pacnakynTe ero u TwatenbHO NpoBepbTE Ha OTCYTCTBUE
NnoBpeXXaAeHNn Npu TPaHCMOPTUPOBKE.

* [Mepen Hayanom paboTbl ybeamuTech, YTO HaNPSXKEHNE U YacToTa NCTOYHMKA NUTAHMUS
COOTBETCTBYIOT TpeOOBAHUAM K NUTAHMIO YCTPOMUCTBA.

*BaxkHO 3a3eMnunTb XeNTo-3eneHbln NPOBOA BO M3bexaHne nopaxXeHUs 3NeKTPUYECKMM TOKOM.
*YCTPOMCTBO NpefHa3HayYeHo TOMbKO ANA UCMOMb30BaHUS BHYTPU nomMelleHui. MicnonbaynTte
TONbKO B CyXOM MecCTe.

* YCTPOWCTBO OMKHO BbITb YCTAHOBMEHO B MECTE C 4OCTAaTOYHOM BEHTUNALMEN, HA PACCTOSTHUU
He meHee 50 cm OT coceHMX NOBEPXHOCTEN. YOeanTech, YTO HUKaKMe BEHTUNSLIMOHHbIE
OTBEPCTUSA HEe 3aBNOKMPOBaHbI.

* [Mepepn 3ameHoOn Unn obCny>XMBaHMEM OTKITHOYMTE NUTAHKE.

» Y6eaumTecnb, YTO psiAOM C YCTPONCTBOM BO BpeMsi paboTbl HET NErkoBOCMNIaMeHSLMNXCA
MaTepunaros, TaK Kak 3TO MOXET NPUBECTU K Noxapy.

*/Ilcnonb3yinTe npegoxpaHnTenbHbIN TPOC NPW KpenneHum gaHHoro yctponcTtea. HE 6eputech 3a
rofioBy npmnbopa, a TOfbKO 3a OCHOBAHMeE.

* MakcumarnbHasa Temnepartypa okpyxatowen cpeabl: 40°C. HE npukacantechb K KOprnycy rosibiMmu
pykamu Bo BpeMs ero pabotbl. OTKMUYNTE NUTaHME U NOJOXAMNTE OKONo 15 MMHYT, noka
YCTPOMCTBO OCTbIHET, Npexge YeM HayMHaTb npoueaypbl Mo 3aMeHe 3N1eMEHTOB UNK
obcnyXnusaHuio.

* B cnyyae cepbesHbix Npobniem ¢ paboTon HemMeaeHHO NpekpaTuTe NCNOoSb30BaHNE YCTPOMCTBA.
Hukorga He nbiITanTecb PEMOHTUPOBATbL YCTPONCTBO CaAMOCTOATESTbHO. PEMOHT, BbINOSTHEHHLIN
HeKkBanUOULUMPOBAHHbBIM NEPCOHANoM, MOXeT NPUBECTU K NOBPEXAEHNIO UM HENCNPABHOCTN.
Ob6paTtutech B 6rivkanLMn aBTOPM30BaHHbIM LIEHTP TEXHUYECKOW Noaaepxkn. Becerga
NCcnonb3ynTe 3anacHble YacTu o4HOro Tuna.

* HE npukacantecb k npoBoaam BO BpeMsi paboTbl, TaK Kak BbICOKOE HamnpshKeHne MOXET NPUBECTU
K MOpaKeHUIO 3r1EKTPUYECKUM TOKOM.



MNMpeanynpexaeHue:

* YTo6bl NpegoTBpaTUTbL NN YMEHBLUNTL PUCK NOPaXEHNS NEKTPUYECKUM TOKOM UIM BO3ropaHus,
He nogsepranTe yCTPOMCTBO BO3AENCTBUIO JOXOA Un BNaru.

» Kopnyc, nMH3bl unu ynbTpadunoneToBbii unbTp HEOOXOAMMO 3aMEHUTb, ECNIN OHWN 3aMETHO
noBpeXaeHbl.

OCTOpPOXHO:

* BHyTpu ycTponcTBa HeT getanen, obcnyxmnsaemblix nonb3osatenem. HE oTkpbiBanTe kopnyc u
He NblITanTeCb PEMOHTUPOBATbL €ro CaMoCTOoATENbHO. Ecnn Bawlemy yCTponcTBy MOXeET
noTpeboBaTbCs 06cnyxmBaHme, obpaTuTech K bnvxanwemy gunepy.

MoHTax:

[Tpnbop cnenyeT KpennuTb Yepes OTBEPCTUSA ANA BUHTOB Ha KpOHLITEHe. Beceraa cneaute 3a Tem,
4TOBbl YCTPONCTBO BbINO HAAEXHO 3aKpenneHo, YTobbl n3bexatb BUGpauumn U CKONbXEHUA BO
Bpems paboTbl. Y6eamTech, YTO KOHCTPYKLUMS, K KOTOPOW Bbl KpenuTe YCTPOMUCTBO, HaZeXHa 1
cnocobHa BbigepxaTb Bec, B 10 pa3 npeBbIWatoLmnin BeC yCTpoMUCTBa. Takke Bcerga Ucnonb3ymrte
npeoxpaHUTENbHbIN TPOC, KOTOPbLIN MOXET BblaepaTb 12-KpaTHbI BEC YCTPOUCTBA Mpu
nogsece.

« OB6opyaoBaHMe AOMKHO YMHUTLCSA NpodeccroHanaMmu. 3akpennsTb ero Hy>KHO B MecTe,

HeAOoCTYNHOM Ansi NOCTOPOHHMX NoAeN.

2. TexHn4yeckue cneumnukaummn

HanpsibkeHne: AC100~240V,50/60HZ

WNcTounuk ceeta: 18PCS 30W RGBWAUYV 6in1 leds

DMX kaHnanbl: 11/29/108/119

Oummep: 0~100%

IviHsbl: 45 mm 10/12/25/40 rpagycoB onumoHarnbHO

Paborta: YctaHoBka 1 agpecaums ¢ nomollbto OLED aucnnes n 4 KHonok
LWar nukcensa: 52 mm

®dunbTp: bbICTpOCHEMHBIN AN DPY3NOHHBIN DUNLTP

RDM: nognepxuBaetcs

Paboyas temnepatypa: -30° C~50° C

Pexxumbl ynpasneHna: DMX512, aBTomaTtuyeckuit, Master/Slave, aktuBauus 3ByKom
cmellenmne usetos: RGBWAUV 16bit

MaTTepH-appekTbl C NepeMeHHON CKOPOCTLI0 N BpeMEHEM 3aTyxXaHus

C1po06: nameHsemas ckopoctb (1-20HZ)



[opu3oHTanbHoe noaeeLllnBaHne ¢ NOMOLLbIO KpoHLWTenHoB Omega

FopmsoHTaanaﬂ yCTaHOBKa Ha nony c 6bICprIMVI 3aMKaMn HaKInoHHOro KpOHLIJTeI7IHa

BepTukanbHas yctaHoBka Ha nosy ¢ ONOpHOW MnacTUHOM

PazbeMHoe coeguHeHne: CTPYKTYPHOE coeanHEHME C MOMOLLbI0 2 BbICTPOCHEMHBIX LTUGITOB.

Kopnyc : antoMuHui, LUBET: YEPHbIN

CurHan n nutaHune: XLR IN/OUT Power IN / OUT

IP20
Bec: 9.0 kr.

3. MeHI0 ynpaBneHus

Oucnnen:

MENU  Bbibop hyHKUMI nporpammMmpoBaHng

MENU A

DOWN Boaspart K BbiIOpaHHbIM yHKLMAM
UP [nsa nepexoaa K BblIOpaHHbIM PyHKLMAM

ENTER [ns noarBepxaeHusi BbIbpaHHbIX PyHKUNIN (pa3bnoknpoBka akpaHa)

Pab6oTa:

Y ENTER

Haxmute « MENU», 4To6bl pa3bnokmpoBaTth 3KpaH, 3atemM Haxmute «Menuy, 4Tobbl BblbpaTh 7
pas3nuyHbIX PyHKUnn. Haxxmute knasmwn «UP» nnn « DOWNy, 4Tobbl yBENMUYUTL UM YMEHBLUUTL

3Ha4veHune, Haxxmute «k ENTER», 4ToBbI COXpaHUTL U BbIATW.

TAB LEVEL1 LEVEL2 LEVEL3 | LEVEL4
Addr(Address) 001-512 001
Chmd(Channel mode) | 29CH/11CH/119CH/108CH | 11CH
R 0--255 000
G 0--255 000
Stat(Static control) B 0--255 000
w 0--255 000
Y 0--255 000
P 0--255 000
R 20--255 | 255
G 20--255 | 255
CAL(Calibration) B 20--255 | 255
Set(Set) w 20--255 | 255




Y 20--255 | 255
P(UV) 20--255 | 255
Reverse YES/NO
DMX HOLD ON/OFFDMX OFF
LOCK(Key 2 minutes lock) | YES/NO NO
Mode Sound 1 AUTO 3
Sound 2
Auto(Auto) Auto0 3
Auto 11
Speed 0--100 50
Info (Information) | SOFT(Software version)
TEMP
Load(Load) SET L (Setting load) YES/NO
Send(Send) YES/NO COPY the Default setting toslave lights NO

4.DMX kaHanbl

11 kanajoB

Channels

Function

Description

CH1

Dimmer

RGBWYUYV master dimmer, 0~100% linear dimming,dark ->bright

CH2

Strobe

RGBWYUYV master strobe, slow->fast

CH3

Macrol

0--14-:
Empty
15--34:
35--54:
55--74:
75--94:
95--114:

115--134:
135--154:
155--174:
175--194:
195--214:
215--234:
235--255:

Color flow(Jump) (CH1--5 enable)
Color flow(Fade) (CHI--5 enable)
Color choose (CHI1 enable)
Color Jump (CHI enable)

Color fade,Color pulse (CHI enable)

Effects 1 (CHI enable)

Effects2 (CH1 enable)

Effects3 (CH1 enable)

Effects4 (CH1 enable)

Effects5 (CHI1 enable)

Effects6 (CH1 enable)

Sound active (CH1 enable)

CH4

Macro2

0--15:
Empty
16--45:
56--60:
96--45:
136--60:
176--45:

240--255:

Effects] (CH1 ,CH6~CHI1 enable)

Effects2 (CH1 ,CH6~CHI1 enable)

Effects3 (CH1 ,CH6~CHI1 enable)
Effects4 (CH1 ,CH6~CHI1 enable)
Effects5 (CH1 ,CH6~CHI1 enable)
Effects6 (CH1 ,CH6~CHI11 enable)

The direction of Color flow




Macro3 0--127: flow left
128--255: flow right

CH5 Macro speed 1 | Macro speed , slow->fast

CH6 R dimmer R dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright
CH7 G dimmer G dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright
CH8 B dimmer B dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright
CH9 W dimmer W dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright
CH10 Y dimmer Y dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright
CH11 UV dimmer UV dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright

29 KaHAJIOB

Channels | Function

Description

CH1 Dimmer

RGBWYUYV master dimmer, 0~100% linear dimming,dark ->bright

CH2 Strobe

RGBWYUYV master strobe, slow->fast

CH3

Macrol

0--14:

Empty

15--34: Color flow(Jump) (CH1--5 enable)
35--54: Color flow(Fade) (CH1--5 enable)
55--74: Color choose (CH1 enable)
75--94: Color Jump (CH1 enable)
95--114: Color fade,Color pulse (CH1 enable)
115--134: Effects 1 (CH1 enable)
135--154: Effects2 (CH1 enable)
155--174: Effects3 (CH1 enable)
175--194: Effects4 (CH1 enable)
195--214: Effects5 (CH1 enable)
215--234: Effects6 (CH1 enable)
235--255: Sound active (CH1 enable)

CH4

Macro2

0--15:

Empty

16--45: Effects] (CH1 ,CH6~CHI11 enable)
56--60: Effects2 (CHI1 ,CH6~CHI11 enable)
96--45: Effects3 (CH1 ,CH6~CHI11 enable)
136--60: Effects4 (CH1 ,CH6~CHI11 enable)
176--45: Effects5 (CH1 ,CH6~CHI11 enable)
240--255: Effects6 (CHI ,CH6~CH11 enable)

Macro3

The direction of Color flow
0--127: flow left
128--255: flow right

CH5 Macro speed 1

Macro speed , slow->fast

CHG6 R dimmer

R dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright(priority)

CH7 G dimmer

G dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright(priority)

CHS8 B dimmer

B dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright(priority)

CH9 W dimmer

W dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright(priority)




CH10 Y dimmer Y dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright(priority)
CH11 UV dimmer UV dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright(priority)
CH12 LED1 dimmer | RGBWYUYV dimming

CH13 LED2 dimmer | RGBWYUYV dimming

CH14 LED3 dimmer | RGBWYUYV dimming

CH15 LED4 dimmer | RGBWYUYV dimming

CH29 LEDI18 dimmer | RGBWYUYV dimming

108 kanaJioB

Channels | Function Description

CHA1 R1 dimmer R1 dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright

CH2 G1 dimmer G1 dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright

CH3 B1 dimmer B1 dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright

CH4 W1 dimmer W1 dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright

CH5 Y1 dimmer Y1 dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright

CH6 UV1 dimmer UV1 dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright

CH7 R2 dimmer R2 dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright

CH8 G2 dimmer G2 dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright

CH9 B2 dimmer B2 dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright

CH108 UV18 dimmer | UV18 dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright

119 kanaJioB

Channels

Function

Description

CH1

Dimmer

RGBWYUYV master dimmer, 0~100% linear dimming,dark ->bright

CH2

Strobe

RGBWYUYV master strobe, slow->fast

CH3

Macrol

0--14:
Empty
15--34:
35--54:
55--74:
75--94:
95--114.
115--134:
135--154:
155--174:
175--194:
195--214:
215--234.
235--255:

Color flow(Jump) (CH1--5 enable)
Color flow(Fade) (CH1--5 enable)
Color choose (CH1 enable)
Color Jump (CH1 enable)

Color fade,Color pulse (CH1 enable)

Effects 1 (CH1 enable)

Effects2 (CH1 enable)

Effects3 (CH1 enable)

Effects4 (CH1 enable)

Effects5 (CH1 enable)

Effects6 (CH1 enable)

Sound active (CH1 enable)




0--15:

CH4 Empty
16--45: Effects] (CH1 ,CH6~CHI11 enable)
Macro2 56--60: Effects2 (CH1 ,CH6~CHI11 enable)
96--45: Effects3 (CH1 ,CH6~CHI11 enable)
136--60: Effects4 (CHI1 ,CH6~CHI11 enable)
176--45:  Effects5 (CHI1 ,CH6~CHI11 enable)
240--255: Effects6 (CH1 ,CH6~CHI11 enable)
The direction of Color flow
Macro3 0--127: flow left
128--255: flow right
CH5 Macro speed 1 | Macro speed , slow->fast
CH6 R dimmer R dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright(priority)
CH7 G dimmer G dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright(priority)
CH8 B dimmer B dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright(priority)
CH9 W dimmer W dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright(priority)
CH10 Y dimmer Y dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright(priority)
CH11 UV dimmer UV dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright(priority)
CH12 R1 dimmer R1 dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright
CH13 G1 dimmer G1 dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright
CH14 B1 dimmer B1 dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright
CH15 W1 dimmer W1 dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright
CH16 Y1 dimmer Y1 dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright
CH17 UV1 dimmer UV1 dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright
CH18 R2 dimmer R2 dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright
CH19 G2 dimmer G2 dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright
CH20 B2 dimmer B2 dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright
CH119 UV18 dimmer | UV18 dimming,0~100% linear dimming,dark ->bright
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6. YncTka npnbopa

Heobxogmmo nepnogn4eckn npoBoanTb O4YUCTKY BHYTPEHHUX N BHELWWIHUX ONTUYECKUX JTUHI nivnn 3epkKarn,

4TOObLI ONTUMMU3NPOBATL CBETOOTAAYY. YacToTa OUNCTKM 3aBUCUT OT Cpeabl, B KOTOpPON paboTtaeT npubop:
BN@XHOe, 3aAbIMIEHHOE UM 0CODEHHO rPSI3HOE OKPYXKEHME MOXET NPUBECTH K BONMbLUEMY CKOMIEHUIO
rps3n Ha onTuke npubopa.

[ MpoTpuTe MArKoW TKaHbLO, UCMOMb3Ys 0BbIYHYH XKMAKOCTb AN MbITbS CTEKOJN.

] Bcerga TwaTtenbHo cywmte getanm.

1 OymnLLanTe BHELLHIOKW ONTUKY He pexe ogHoro pasa B 20 aHen. Ouunuiante BHYTPEHHIOK ONTUKY HE pexe

ofgHoro pasa B 30/60 gHen.



